Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 17.555, DE 30 DE AGOSTO DE 2017.

PUBLICADO(A) NO JORNAL
BO LETIM DO MUNICI PIO
N°.:?. .~.1..2. de~.f.F..?..I.1..'J-

Altera a redação do "caput" do artigo I 0 do Decreto n.
17.126, de 4 de agosto de 20 I 6, que "Nomeia os
membros do Conselho Municipal de Educação.".

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são
confer idas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990;

Considerando o di sposto no artigo 4° da Lei n. 5.393, de 18 de j unho de 1999, que "Cria o
Conselho Municipal de Educação e dá outras providências.", com suas alterações;

Considerando o di sposto no Decreto n. 17.126, de 4 de agosto de 20 16, que "Nomeia os
membros do Conselho Municipal de Educação.";

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 90.353/16;

D EC R E TA:

Art. I o Fica alterado o "caput" do artigo I o do Decreto n. 17. 126, de 4 de agosto de 2016,
que "Nomeia os membros do Conselho Municipal de Educação.", passando a vigorar com a seguinte
redação:

"Art. I o Ficam nomeados para integrar o Conselho Municipal de Educação - CME -, pelo
período de três anos, conforme dispõe o inciso li do artigo 4° da Lei n. 5.393, de 18 de junho de 1999, que
'Cria o Conselho Municipal de Educação e dá outras providências.' , com suas alterações, os seguintes
membros:"

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

São José dos Campos, 30 di~to d: Js-.

D. 17.555117

GABD<M VERSÃO OI/"

Felicio Ramuth

Prefeito

PA 90.353116

Gcf2-
+V
~

') .
1

fV

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

CG"-'l e/(__h
Cristine de Angttlis Pinto

Sec, tária de EducaoãOe. Cidadania

'----../' // ' ~/ '~

Melissa 'PtHice (ia Costa Mendes
Secretária de Apoio Jurídico

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos
trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete.

o. 17.555117

GA0006 VERSÃO 01/14

meida Figueira
Departamento de Apoio Legislativo

PA 90.353/ 16 2